4'

Câmara Municipal de Agudo
'

Estado do Rio Grande do Sul

TERMODE RESCISÃO DO CONTRATO 4/2016

Termo de Rescisão do Contrato 4/2016, de 29

de março de 2016, por ocorrência de caso de

força maior.

Por este instrumento particular e na melhor forma do direito, a Câmara Municipal de Agudo,

parte CONTRATANTE do Contrato 4/2016, usando a faculdade do art. 79, I, da Lei 8666/93,

CONSIDERANDO ter esta restituido ao Poder Executivo R$ 500.000,00 (quinhentos mil

reais) de seus recursos financeiros e dotações orçamentárias,para solver grave situação

financeira deste, o que configura, para a Câmara Municipal caso de força maior pela

impossibilidade de licitar a Etapa 5 da construção de sua sede própria, RESCINDE,

unilateralmente, o Contrato 4/2016, de 29 de março de 2016.

Para efeitos do parágrafo único do art. 78, da Lei 8666/93, à manifestação do

CONTRATADO.

Agudo, 8 de agosto de 2016.

CONTRATANTE:
A

AMARA MU ICIPAL DE AGUDO

er. Aliceu Odair Klein - Presidente